



Månedens kompetence:

PRAKTISK PROBLEMLØSNING

KÆRE MEDLEM

Først og fremmest skal du have tak for at have tilmeldt dig mailflowet om *praktisk problemløsning*. I denne mail vil vi introducere dig for begrebet *praktisk problemløsning*, vores ekspert på emnet, og så finder du info og links til de webinarer, vi afholder i løbet af måneden.

Men først en officiel velkomst til månedens kompetence – klik på billedet nedenfor og se videoen:



Link til video på YouTube: <https://youtu.be/p80NnSMjGqo>

Som Katrine nævner i videoen, er praktisk problemløsning en uundværlig kompetence, hvis du vil kunne følge med udviklingen og stå stærkt på arbejdsmarkedet. Flere og flere arbejdsgivere efterspørger netop evnerne til at tage hånd om problemerne, så de ikke opstår igen. Du skal ikke bare slukke branden – du skal også finde ud af, hvorfor den opstod.

PRAKTISK PROBLEMLØSNING ER IKKE RAKETVIDENSKAB

Du bruger nok allerede kompetencen i flere henseender. Men du skal også huske at *fremhæve* dine evner indenfor praktisk problemløsning. Lad andre vide at du tager hånd om problemerne, når de opstår. Det stiller dig stærkt på din arbejdsplads - som en medarbejder med gå-på-mod og som en opmærksom kollega.

Læs meget mere om kompetencen og hør også HKs formand Anja C. Jensen fortælle om praktisk problemløsning på siden [HER](#)

På siden finder du også relevante efter- og videreuddannelsesmuligheder på området.

VI HAR ALLIERET OS MED EN EKSPERT

Han hedder Keld Fønnesbæk Andersen og er lektor og uddannelseskonsulent fra KEA (Københavns Erhvervsakademi). Keld har både erfaring med undervisning og som konsulent for virksomheder, hvor han arbejder med konkrete problemløsningsudfordringer, som fx hvad man kan gøre, når man mangler information til at komme videre med en opgave. Keld hjælper desuden virksomheder til at ændre deres fokus fra at fejl er noget, der skal løses og derefter glemmes, til at fejl ikke er noget skidt, men en mulighed for at gøre arbejdet bedre fremadrettet.

WEBINARER OM PRAKTISK PROBLEMLØSNING

Hvis du vil have udvidet din viden om praktisk problemløsning og forbedret dine problemløser-kompetencer, så tilmeld dig et eller flere af de kommende webinarer:



Kompetencer til kaffen – om praktisk problemløsning introducerer dig for månedens kompetence samt de allervigtigste tendenser, du skal holde dig opdateret på. Kompetencer til kaffen er et komprimeret online-tilbud á kun 30 minutter – så snup en kop kaffe, log på og brug en halv time af din formiddag på ekspertviden om en af tidens vigtigste kompetencer.

Det foregår torsdag 9/2 kl. 9–9.30. Tilmeld dig [HER](#)



Praktisk problemløsning: Værktøjerne i din HK-schweizerkniv er et webinar for dig, der vil have indblik i forudsætningerne, det kræver, for at mestre praktisk problemløsning, herunder opgøret med nulfejlskulturen samt fokus på handlekraft og mod. Du får desuden tre konkrete problemløsningsværktøjer.

Webinaret afholdes to gange samme dag, så du kan deltage på det tidspunkt, der passer dig bedst. Tilmeld dig enten [d. 27/2 kl. 9-10.30](#) eller [d. 27/2 kl. 14-15.30](#)

Næste mail om praktisk problemløsning lander i din indbakke mandag 6/2. Har du spørgsmål, kan du kontakte faglig konsulent Katrine Ansboel på mailen katrine.ansboel@hk.dk

TAK FORDI DU LÆSTE MED 😊

Ønsker du ikke længere at modtage mails om månedens kompetence, kan du afmelde dig ved at skrive til foredrag@hk.dk